
Norva24 Danmark A/S

Rydagervej 27, 2620 Albertslund

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 10 20 69 87

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/6 2021

Henrik Fuglsang
Damgaard-Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norva24 Danmark A/S Rydagervej 27 2620 Albertslund CVR-nr.: 10 20 69 87 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Albertslund
Bestyrelse	Henrik Fuglsang Damgaard-Hansen, formand Stein Yndestad Henrik Blaabjerg Nielsen
Direktion	Henrik Blaabjerg Nielsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	138.853	136.363	127.481	103.695	110.041
Resultat før finansielle poster	-12.606	-2.203	7.255	-3.190	1.633
Resultat af finansielle poster	-1.364	-1.797	-1.340	-56	-558
Årets resultat	-12.197	-2.832	4.613	-2.194	-140
Balance					
Balancesum	173.153	211.584	209.316	82.132	82.710
Egenkapital	46.882	59.079	61.911	53.455	18.367
Investering i materielle anlægsaktiver	-19.753	-26.760	-1.490	-933	-19.496
Antal medarbejdere	161	159	145	136	149
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-7,3%	-1,0%	3,5%	-3,9%	2,0%
Soliditetsgrad	27,1%	27,9%	29,6%	65,1%	22,2%
Forrentning af egenkapital	-23,0%	-4,7%	8,0%	-6,1%	-0,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis i 2018 er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2016.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri samt anden hermed beslægtet virksomhed, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på TDKK 12.197, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 46.882.

Selskabets bruttofortjeneste er steget siden 2019 med baggrund i større fokus på at minimere de faste omkostninger. Resultatet er dog præget af højere afskrivninger samt nedskrivninger.

Selskabets resultat har i mindre grad været påvirket af konsekvenserne af Covid-19.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Det er ledelsens vurdering, at der ikke foreligger særlige drifts- eller finansielle risici.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet er organiseret i DI og chaufførernes aflønning følger overenskomsten med 3F.

Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i den miljømæssige forsvarlige driftsførelse, og indgår som en naturlig del af selskabets målsætning om at sikre et lavt ressourceforbrug og en minimal miljørisiko under udførelse af sine aktiviteter.

Selskabet er miljøgodkendt i henhold til ISO 14001. Derudover er selskabet arbejdsmiljøcertificeret i henhold til DS 18001.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

De materielle anlægsaktiver er vurderet per balancedagen 31.12.2020, og det er skønnet, at der var en værdiforringelse, som var højere end hvad der er udtrykt ved de årlige afskrivninger, og der er derfor foretaget en nedskrivning på TDKK 7.167.

Herudover er selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Selskabets forventede udvikling

Der er stort fokus på optimering af selskabets interne processer, implementering af større kunder og generelt driftsoptimering. Selskabet forventer hermed en forbedring i det kommende års resultat.

Selskabet har modtaget hensigtserklæring fra moderselskabet omkring støtte til den fortsatte drift. Baseret på dette har ledelsen vurderet, at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkeligt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Bruttofortjeneste		138.853	136.363
Personaleomkostninger	2	-114.866	-111.869
Resultat før afskrivninger		23.987	24.494
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-36.300	-26.675
Andre driftsomkostninger		-293	-22
Resultat før finansielle poster		-12.606	-2.203
Finansielle indtægter		64	112
Finansielle omkostninger	4	-1.428	-1.909
Resultat før skat		-13.970	-4.000
Skat af årets resultat	5	1.773	1.168
Årets resultat		-12.197	-2.832

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Software		12	39
Goodwill		12.476	15.254
Immaterielle anlægsaktiver	6	12.488	15.293
Grunde og bygninger		25.660	28.391
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		90.882	106.354
Indretning af lejede lokaler		171	238
Materielle anlægsaktiver	7	116.713	134.983
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0
Deposita	9	1.291	1.681
Finansielle anlægsaktiver		1.291	1.681
Anlægsaktiver		130.492	151.957
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.532	52.293
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.290	3.952
Andre tilgodehavender		1.900	1.900
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		169	0
Periodeafgrænsningsposter	10	1.743	1.464
Tilgodehavender		42.634	59.609
Likvide beholdninger		27	18
Omsætningsaktiver		42.661	59.627
Aktiver		173.153	211.584

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital		510	510
Overført resultat		46.372	58.569
Egenkapital		46.882	59.079
Hensættelse til udskudt skat		828	3.382
Hensatte forpligtelser		828	3.382
Leasingforpligtelser		69.227	76.618
Anden gæld		2.273	927
Langfristede gældsforpligtelser	12	71.500	77.545
Leasingforpligtelser	12	16.609	21.918
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.814	17.484
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.628	18.386
Anden gæld	12	17.892	13.790
Kortfristede gældsforpligtelser		53.943	71.578
Gældsforpligtelser		125.443	149.123
Passiver		173.153	211.584
Kapitalberedskab	1		
Resultatdisponering	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		
Anvendt regnskabspraksis	16		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	510	58.569	59.079
Årets resultat	0	-12.197	-12.197
Egenkapital 31. december	510	46.372	46.882

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab

Selskabets likviditet er finansieret i form af cash pool fra moderselskabet Norva24 AS. Som følge af underskud i 2020 og 1. halvår af 2021 forventer selskabet fortsat at anvende koncernens cash pool ordning. Selskabet har modtaget en hensigtserklæring fra moderselskabet omkring støtte til den fortsatte drift. Baseret på dette har ledelsen vurderet, at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkeligt.

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	104.461	102.102
Pensioner	6.248	7.936
Andre omkostninger til social sikring	4.157	1.831
	<u>114.866</u>	<u>111.869</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>161</u>	<u>159</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2.805	2.204
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	26.328	24.471
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	7.167	0
	<u>36.300</u>	<u>26.675</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	89	376
Andre finansielle omkostninger	1.339	1.533
	<u>1.428</u>	<u>1.909</u>

Noter til årsregnskabet

	2020 TDKK	2019 TDKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-732	-176
Årets udskudte skat	-1.041	-992
	-1.773	-1.168
6 Immaterielle anlægsaktiver		
	Software TDKK	Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar	3.578	33.305
Afgang i årets løb	-2.504	0
Kostpris 31. december	1.074	33.305
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.539	18.051
Årets afskrivninger	27	2.778
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-2.504	0
Ned- og afskrivninger 31. december	1.062	20.829
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12	12.476
Afskrives over	3-7 år	10-20 år

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	38.955	206.773	1.069
Tilgang i årets løb	4.751	14.959	43
Afgang i årets løb	-1.764	-13.879	-97
Kostpris 31. december	<u>41.942</u>	<u>207.853</u>	<u>1.015</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.564	100.419	831
Årets nedskrivninger	0	7.167	0
Årets afskrivninger	5.718	20.538	72
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-11.153	-59
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>16.282</u>	<u>116.971</u>	<u>844</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>25.660</u>	<u>90.882</u>	<u>171</u>
Afskrives over	<u>40 år</u>	<u>3-12 år</u>	<u>10 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>13.306</u>	<u>76.606</u>	<u>0</u>

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2020 TDKK	2019 TDKK
Kostpris 1. januar	0	7.516
Overførsel ved fusion	0	-7.516
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita TDKK
Kostpris 1. januar	1.681
Tilgang i årets løb	-390
Kostpris 31. december	<u>1.291</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.291</u>

Noter til årsregnskabet

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
11 Resultatdisponering		
Overført resultat	-12.197	-2.832
	<u>-12.197</u>	<u>-2.832</u>
12 Langfristede gældsforpligtelser		

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Efter 5 år	9.543	8.948
Mellem 1 og 5 år	59.684	67.670
Langfristet del	<u>69.227</u>	<u>76.618</u>
Inden for 1 år	<u>16.609</u>	<u>21.918</u>
	<u>85.836</u>	<u>98.536</u>

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	2.273	927
Langfristet del	<u>2.273</u>	<u>927</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>17.892</u>	<u>13.790</u>
	<u>20.165</u>	<u>14.717</u>

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	<u>101</u>	<u>388</u>
----------------	------------	------------

Noter til årsregnskabet

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

101

388

15 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Norva24 AS

Grandevegen 13, 6783 Stryn, Norge

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norva24 Danmark A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Norva24 AS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omsætning

Selskabet har valgt at anvende IFRS 15 som fortolkningsbidrag til behandlinger af omsætning fra kontrakter med kunder. Disse indregnes baseret på overgang af kontrol, som efter IFRS 15 sker på det tidspunkt, hvor kontrollen over det leverede produkt/den leverede service overføres til kunden.

Kontrollen anses for overført, når:

- der ligger en forpligtende salgsaftale,
- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Omsætning, hvor selskabet leverer services indregnes over tid ("entreprisekontrakter"). Her måles omsætningen baseret på salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå Selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Omsætningen indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Leasing

Selskabet har valgt at anvende IFRS 16 som fortolkningsbidrag til behandling af leasingkontrakter, hvorfor selskabets leasingkontrakter, som hovedregel, indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter med en løbetid på under et år, eller hvor værdien af det underliggende aktiv ikke overstiger TDKK 30, betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af tjenesteydelser indregnes nettoomsætning, når fordele, risici og kontrol vedrørende de solgte tjenesteydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på servicekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Valedo II Services ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10-20 år.

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivningere. Software afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3-7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-12 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter.

Cash pool

Selskabet indgår i en cash pool-ordning med andre Norva24-selskaber. Dette medfører, at en væsentlig del af selskabets bankindeståender og bankgæld indgår i henholdsvis tilgodehavender og gæld til tilknyttede virksomheder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$